



**Naturvernforbundet
i Finnmark**
Finnmárkkku luonddugáhttenlihttu

Alta, 30.01.2023

Måsøy kommune
Postboks 71
9691 Havøysund

postmottak@masoy.kommune.no

Innspill til kommuneplanens arealdel i Måsøy kommune¹ - vindkraft

Kommuneplanens arealdel 2021-2033

Saksutredning, sitater: «Innspill i forbindelse med oppstart av planarbeid/høring av planprogram i forbindelse med varsel om oppstart av planarbeidet og høring av planprogram for kommuneplanens arealdel for Måsøy, hadde kommunen mottatt 29 innspill fra sektormyndigheter, privatpersoner og organisasjoner. Innspillene er oppsummert og behandlet i vedlegg 1 til planbeskrivelsen. Innspillene er imøtekommet i stor grad.»

«Forholdet til kommuneplanens samfunnsdel Kommuneplanens arealdel skal baseres på arealstrategiene fastsatt i kommuneplanens samfunnsdel vedtatt 11.02.21. Dette gjenspeiles i planforslaget som følger når det gjelder vindkraft:

- Nye områder til vindkraft/produksjon av fornybar energi»

«Kommunen ønsker å tilrettelegge for en ny vindpark i forslaget til arealdelen. I samråd med Finnmark kraft ble det valgt å avsette et område til vindkraft på Snefjord halvøya på bakgrunn av selskapets konsesjonssøknad som ligger til behandling hos NVE. Avsetningen kan ha betydelige negative konsekvenser for reindrift, naturmangfold og friluftsliv. Det er også avdekket konflikt med drikkevannskilde/nedslagsfelt for Snefjord. Konsekvenser og ev. avbøtende tiltak må avklares nærmere ved utarbeidelse av reguleringsplan.»

Dette innspillet fra Naturvernforbundet i Finnmark er avgrenset til kapittel 9 i vedlegg 8. Andre typer bebyggelse og anlegg, side 33 til 38.

9.1. BAB202 Snefjord vindkraftverk, 9.2. BAB203 Gunnarnesodden på Rolvsøy, 9.3. BAB204 Kurishøgda på Ingøy og 9.4. BAB205 Grønnmoa på Ingøy

Vi viser til vårt innspill til planarbeidet av 12.02.2021:

<https://naturvernforbundet.no/finnmark/innspill-til-kommuneplanens-arealdel-masoy/>

¹ [Høring og offentlig ettersyn av forslaget til kommuneplanens arealdel for Måsøy 2023 - 2035 - Måsøy kommune \(masoy.kommune.no\)](https://naturvernforbundet.no/finnmark/innspill-til-kommuneplanens-arealdel-masoy/)

Utdrag fra 2.4.3 Utredningsteama og datagrunnlag

Naturgrunnlaget for samisk kultur, næringsutøvelse og samfunnsliv, herunder reindrift

I forbindelse med arbeidet med nasjonal ramme for vindkraft, ble det utarbeidet 21 delrapporter, som gjør at man i 2021 har et helt annet faggrunnlag for å vurdere konsekvensene av vindindustri i naturen.

Vi vil peke på følgende 6 delrapporter som meget aktuelle for dette området:

1) Temarapport Fugl

2) Temarapport Lokal og regional næringsutvikling – med fokus på konsekvenser for hytteutbygging samt Jakt og fiske som næring

3) Temarapport Reiseliv

4) Temarapport om reindrift og annen samisk utmarksbruk,

5) Temarapport Is-kast,

6 Temarapport Friluftsliv.

Vi registrerer at 5 av 6 tema er innarbeidet i kommunens 9 utredningsteama – men et meget alvorlig tema mangler – temarapport Is-kast.

Vi viser også til Naturvernforbundet sin høringsuttalelse til Nasjonal ramme for vindkraft:

<https://naturvernforbundet.no/finnmark/nasjonal-ramme-for-vindkraft-pa-land-svar-pa-horingsbrev-fra-nve-2019/>

I NVE sitt forslag til egnede områder for vindindustri var både Rolvsøy og Ingøy holdt utenfor.

Vi siterer fra Naturvernforbundet sin høringsuttalelse angående is-kast: «Hver vindturbin må ha en sikkerhetsavstand på 300 meter.» Veier og bebyggelse på øyer gjør det svært krevende å oppfylle disse nye sikkerhetskravene.

Snefjord vindkraftverk

9.1. BAB202 Snefjord vindkraftverk side 31

Gnr/bnr. 3/1, 4/1, Hjemmelshaver FEFO, Gjeldende planstatus LNFR

Foreslått planstatus Bebyggelse og anlegg

Areal (daa) 34 276,3 Forslagsstiller Finnmark Kraft

Naturvernforbundet sin kommentar til utredningsteama 2: Verdiskapning og stedsutvikling.

«Ringvirkning for næringsliv og samfunn i form av kraftproduksjon. Usikkert hvor mange arbeidsplasser tiltaket kan bidra med etter anleggsperiode. Relativ nøytral konsekvens for Snefjords stedsutvikling»

Naturbasert reiseliv er en viktig vekstnæring i hele Finnmark. Naturopplevelser er subjektive – og et vindindustriområde vil ha klar negativ effekt på et område sin attraktivitet. Å foredle lokale ressurser som moltebær og ryper vil også bli vanskeliggjort av denne type arealinngrep – som også innebærer lysforurensning og støy.

Utredningsteama: **3. Samisk kultur, næring og samfunn, herunder reindrift**

Naturvernforbundet sin kommentar: Her er vi svært enig med kommunens konklusjon: «Foreslått tiltak vurderes å ha svært store negative konsekvenser for reindrift på Snefjordhalvøya.»

I tillegg vil vi påpeke at plikten til lokale konsultasjoner med samiske interesser utenom reindriften er ikke tilfredsstillende besvart i dette saksfremlegget. Viser til lovendring av 03.06.2021

<https://www.stortinget.no/no/Saker-og-publikasjoner/Vedtak/Beslutninger/Lovvedtak/2020-2021/vedtak-202021-149/>

Området Jahkennjarga / Snefjordhalvøya er et tradisjonelt sjøsamisk område, og vi etterlyser hvordan de sjøsamiske interessene er kartlagt, og om det eventuelt har vært lovpålagte konsultasjoner som ikke er omtalt i dette dokumentet.

Utredningsteama **7. Kulturminner og kulturmiljø**

Fra kommunens oppsummering: «Ingen kjente kulturminner eller kulturmiljøer innenfor arealinnspillet. I NINA Rapport 23 – Snefjord vindpark, står det også at det ikke ble påvist kulturminner i vindparkområdet»

Naturvernforbundet sin kommentar: Her etterlyser vi belegg for at NINA har kompetanse til å uttale seg om samiske kulturminner og sjøsamiske kulturmiljøer.

Utredningsteama **8 Naturmangfold.**

Fra kommunens oppsummering: «Tiltaket vurderes å ha store negative konsekvenser for naturmangfold.»

Naturvernforbundet sin kommentar: Her er vi svært enig med kommunens konklusjon. I tillegg har vi innhentet stedegen tradisjonskunnskap som viser flere observasjoner av snøugle på denne halvøya – en svært truet art hvis periodevis tilstedeværelse styrker kommunens konklusjon.

Samlet vurdering fra kommunen: «Samlet vurdering: Foreslått arealbruk har svært store negative konsekvenser for reindrift og store negative konsekvenser for naturmangfold. Det er vanskelig å se fordeler for samfunnsinteressene som veier opp for dette i tilstrekkelig grad. Strider dessuten trolig med Norges folkerettslige forpliktelser etter FNs konvensjon om sivile og politiske rettigheter art. 27»

Naturvernforbundet sin kommentar: Naturvernforbundet har fulgt Storheiasaken på Fosen fra 2008 og helt fram til i dag, og den enstemmige øyesterrettsdommen i storkammer vil også slå inn her og sette en stopper for vindindustriplanen på Snefjordhalvøya. Denne høyesterettsdommen er et vendepunkt i norsk rettspraksis, og setter klare skranker for hvor store inngrep storsamfunnet kan gjøre i områder med samisk reindrift.

9.2. BAB203 Gunnarnesodden på Rolvsøy, side 35.

«Området ligger på Gunnarnesodden på Rolvsøy og fremstår som relativt inngrepsfritt. Grenser mot havne- og LNF-formål.»

Naturvernforbundet sin kommentar: Plasseringen av dette vindindustri i dette området gjør det uaktuelt for vindturbin-produksjon av kraft. Her er ikke Temarapport 5 Is-kast, vurdert, og det er høyst usannsynlig å få til en sikkerhetssone på 300 meter fra turbin mot vei og bebyggelse. Vi avstår derfor for ytterligere kommentarer.

9.3. BAB204 Kurishøgda på Ingøy, side 36-37

«Området ligger på Ingøy. Adkomstveg til området.»

Naturvernforbundet sin kommentar: Plasseringen av vindindustri i dette området gjør det uaktuelt for vindturbin-produksjon av kraft. Her er ikke Temarapport 5 Is-kast, vurdert, og det er høyst usannsynlig å få til en sikkerhetssone på 300 meter fra turbin mot vei. Vi avstår derfor for ytterligere kommentarer.

9.4. BAB205 Grønnmoa på Ingøy side 38-39

«Området ligger nord-øst på Ingøy. Adkomstveg til området.»

Naturvernforbundet sin kommentar: Plasseringen av vindindustri i dette området gjør det uaktuelt for vindturbin-produksjon av kraft. Her er ikke Temarapport 5 Is-kast, vurdert, og det er høyst usannsynlig å få til en sikkerhetssone på 300 meter fra turbin mot vei. Vi avstår derfor for ytterligere kommentarer.

For Naturvernforbundet i Finnmark

Leif Gøran Wasskog, leder

Kjell M. Derås, styremedlem